ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2855/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
fiscalização no trânsito em horários noturnos na rua Manoel Bernardes, bairro Itaipava, via
de  acesso  ao  ELUME,  a  fim  de  inibir  prática  irregular  no  tráfego  por  condutores  de
motocicleta.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Moradores relatam que o local virou palco de manobras de motoqueiros. Mencionam ainda
que fazem várias acrobacias irregulares, o que expõe ao risco não só o piloto, mas também
os demais transeuntes do local, além de transtornos aos moradores pelo barulho alto.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL